
  1/1 

 

Vision board – mapa snů – profese – zadání pro žáky 

Pomůcky: A3 – karton nebo pevná deska, fotografie, samolepky, fixy, lepenka, papíry, barevné 

papíry, štětec, lepidlo, tužka, propiska, časopisy, noviny atd. 

1. Na tuto desku nalepujte, kreslete dle libosti. Vznikne tak jedna velká koláž. 

2. Doporučujeme použít pevný podklad, na který se dají umisťovat objekty. 

3. Nebojte se tvořit i trochu do prostoru. 

4. Nejprve si rozmyslete, jaké by mělo být vaše zaměstnání. 

5. Co k tomu budete potřebovat za znalosti, dovednosti, prostor. Třeba kam budete muset 

jít, co proto budete muset udělat. 

6. Určete si jednotlivé cíle. Můžete uvést hlavní cíl nebo dílčí, jak postupně bude váš cíl 

vznikat. 

7. Také můžete uvést pouze první krok. 

8. Připravte si různé podklady, nápisy, fotky, obrázky, které si pak zkuste uspořádat. 

9. Také si rozmyslete, kde jste nyní, co už umíte, co vás baví, jaké máte koníčky. Nešlo 

by toho třeba pro budoucí povolání využít? 

10. Když jste úplně rozmyšleni a máte připravené podklady a pomůcky, začněte tvořit. 

11. Vytvářejte svůj vision board dle libosti.  

12. Zjistili jste, že jste vybrali něco, co se tam vůbec nehodí? Že to tam nepatří? Nedávejte 

to tam.  

13. Netvořte to, co chtějí po vás ostatní. Netvořte to, co by mělo být, ale tvořte to, co vy 

chcete. 

14. Celý vision board komponujte za pomoci zmíněných pomůcek.  

15. Některé části můžete popsat slovy. 

16. Některé části můžete dokreslit. 

17. Napište si tam hlavní cíle a části, co je dobré pro jejich dosažení udělat. Někdy ale místo 

slov stačí i piktogram nebo obrázek. 

Při dalším setkání se spolužáky jim představte svou vizi. 

Řekněte jim a popište, co jste vytvořili. 

1. Jaký je váš cíl a proč jste si ho vybrali. 

2. Co už umíte a jak vám to pomůže dosáhnout cíle. 

3. Co se musíte naučit, abyste dosáhli cíle. 

4. Co potřebujete získat (prostředky), abyste dosáhli cíle. 

5. Všechny tyto položky najdete na vašem vision boardu – můžete ho představit ostatním. 


